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Høringssvar – Høring av strategisk konsekvensutredning for havvindområder. 
 
Norges Kystfiskarlag viser til energidepartementets brev av 23.06.2025 med høring av 
strategisk konsekvensutredning for havvindområder. 
 
Norges Kystfiskarlag har i tidligere uttalelser som gjelder vurdering og utlysning av 
havvindområder uttalt vårt klare ståsted om at energiproduksjon til havs ikke må gå på 
bekostning av eksisterende fiske. Det må ikke åpnes for produksjon av havvind i områder som 
brukes av fiskeriene, i gyte- og oppvekstområder eller andre sårbare områder. Kystflåten er i 
stor grad stedbunden og avhengig av de lokale fiskefeltene. Det er derfor avgjørende at 
områder for kystfiske ikke beslaglegges. Dette både av hensyn til kystflåten, og også de lokale 
fiskerimottakene og industrianleggene i kommunene, som er avhengig av de lokale fangstene. 
Ved etablering av havvindområder er vi også opptatt av at føre-var prinsippet legges til grunn 
når det gjelder konsekvenser for miljø og marint liv, deriblant konsekvensene støy har for fisk 
og marint liv.  
 
De viktigste fiskebankene finner vi på enkelte grunnere havområder og disse bør i sin helhet 
utelates videre utredningsarbeid. Dette gjelder særlig områdene Nordavind A og B, Nordvest 
A og C, Vestavind E, Sørvest E samt Sønnavind A. Det må være en grunnleggende at 
energiproduksjon til havs ikke skal gå på bekostning av eksisterende fiskeriaktivitet, og at 
eventuelle konflikter knyttet til sameksistens mellom havvind og fiskeri ikke kan løses 
gjennom økonomisk kompensasjon til fiskere. 
 
Vi mener at kunnskapsgrunnlaget for konsekvensene av havvind på fiskeri og marint liv 
fortsatt er for mangelfullt til å kunne åpne områder for utbygging, særlig hva gjelder 
konsekvenser for kystfisket. Vi viser til Fagutredning om virkninger av havvind for fiskeri: 
Delleveranse for 17 havvindområder (Oslo Economics og SINTEF, 2024) der det pekes på  
at datagrunnlaget ikke er komplett, særlig for fartøy under 15 meter som ikke har vært 
omfattet av krav til sporingsverktøy i den relevante perioden for datainnsamling. Dette 
innebærer at fiskeriaktivitet fra kystflåten kan være underrepresentert, spesielt i områder som 
Nordavind A, B, C og D (s. 142). For flere områder finnes det heller ikke fullstendig 
informasjon om hvilke arter som fiskes, noe som gjør anslagene for fangstverdi usikre. Videre 
vurderer utredningen primært aktivitet innenfor grensene til de foreslåtte havvindområdene, 
men det er viktig å påpeke at også fiskeriaktivitet i nærliggende områder kan bli negativt 
påvirket. Dette er en dimensjon som må utredes grundigere. 
 
Videre understrekes det at metodikken forutsetter at historiske data gir et representativt bilde 
av fremtidig fiskeriaktivitet, noe som ikke nødvendigvis er tilfelle (s. 142). Klimaendringer, 
utviklingen i gytebestander og fiskeriforvaltning vil kunne endre både hvor ressursene 
befinner seg og hvordan de kan utnyttes. Dermed kan områder uten fiskeriaktivitet i dag bli 
viktige fiskefelt i fremtiden. Dette må vurderes nøye før områder blir åpnet.  
 



Kystfiskarlaget ser flere alvorlige svakheter ved NVEs utredning. Den bygger på data i 
perioden 2018-2022, som gjør at enkeltfangster eller tilfeldige variasjoner får uforholdsmessig 
stor betydning. Lengre tidsserier ville gitt et mer pålitelig bilde av hvilke områder som er 
viktige for fiskeriene. Videre sammenstilles fangstverdier i hvert utredningsområde med den 
samlede fangstverdien i alle norske havområder. Dette gir et feilaktig inntrykk av at tap av et 
område har liten helhetlig betydning. Verdien må vurderes ut fra den faktiske aktiviteten som 
foregår i området, og hvilken betydning dette har for fartøy, lokalsamfunn og kystnær 
industri. Til slutt vil vi understreke at det er sterkt kritikkverdig at NVE har endret 
verdifastsettelsen av fiskeriinteressene i konsekvensanalysen. 
 
For å sikre at etablering av energiproduksjon til havs ikke går på bekostning av eksisterende 
fiskeri forventer Norges Kystfiskarlag at det stilles krav om at samtlige fiskeriorganisasjoner 
inkluderes i alle fremtidige konsekvensutredninger for havvind på et tidlig stadium.  
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